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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 19. december 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 266 (alm. del) efter ønske fra Sofie Carsten Nielsen (RV) til udlæn-

dinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 266: 

 

Vil ministeren udarbejde de samme beregninger som i Udlændinge- og Integrati-

oŶsŵiŶisteriets rapport ”AŶalyse af ďørŶ og efterkommere med ikke-vestlig op-

riŶdelse” fra deĐeŵďer ϮϬϭ8, ďlot hvor de ϭ6.ϭϬϮ persoŶer, soŵ har eŶ forælder 
der er efterkommer og en der er dansk statsborger, som vist i Danmarks Statistik 

”IŶdvaŶdrere i DaŶŵark” fra ϮϬϭ8 også er iŶkluderede i ďeregningerne som børn 

af efterkommere? 

 

Svar: 

 

Undervisningsministeriet og Udlændinge- og Integrationsministeriet har offentlig-

gjort rapporteŶ ”AŶalyse af ďørŶ af efterkoŵŵere ŵed ikke-vestlig opriŶdelse” 
den 17. december 2018.  

 

I analysen har ministerierne valgt at følge de gængse definitioner fra Danmarks 

Statistik. Det indebærer, at børn af efterkommere defineres på følgende måde: 

”BørŶ af efterkoŵŵere har forældre, hvoraf ŵiŶdst éŶ er efterkoŵŵer, og iŶgeŶ 
af forældreŶe har daŶsk opriŶdelse”. 
 

Personer, hvor den ene af forældrene er en efterkommer med ikke-vestlig oprin-

delse, og den anden af forældrene har dansk oprindelse, indgår derfor ikke i ana-

lysen. Det kan oplyses, at der pr. 1. januar 2018 var 5.848 personer, hvor den ene 

af forældrene er en efterkommer med ikke-vestlig oprindelse, og den anden af 

forældrene har dansk oprindelse. De resterende 10.254 personer ud af de 16.102 

personer (svarende til 64 pct.) har en forælder, som er efterkommer med vestlig 

oprindelse.  

 

Det skal ses i sammenhæng med, at den gruppe, analysen omfatter, udgøres af 

22.207 børn af efterkommere med ikke-vestlig oprindelse.  
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De børn af efterkommere, hvor den ene af forældrene er en efterkommer med 

ikke-vestlig oprindelse, og den anden af forældrene har dansk oprindelse, indgår 

ikke i Danmarks Statistiks definition af børn af efterkommere. Denne gruppe ind-

går derfor heller ikke i denne eller andre af Udlændinge- og integrationsministeri-

ets analyser på integrationsområdet. Helt tilsvarende indgår børn af hhv. en for-

ælder med dansk oprindelse og en indvandrer som hovedregel heller ikke i grup-

pen af efterkommere, når der i ministerierne og i diverse forskningsbaserede un-

dersøgelser mv. udarbejdes analyser af gruppen af efterkommere.  

 

Analysen bygger således på Danmarks Statistiks gængse definitioner, og Udlæn-

dinge- og Integrationsministeriet har for nuværende ikke planer om at udarbejde 

supplerende analyser. Besvarelsen af spørgsmålet vil herudover forudsætte et 

omfattende og ressourcekrævende nyt registerbaseret analysearbejde. Det finder 

jeg under alle omstændigheder ligger udover rammerne for en udvalgsbesvarelse.  
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